УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 117-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 07.09.2010 Х2 786-УГ «О координирующей роли Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области»

В соответствии с 3аконом Свердловской области от 17 октября 2016 года
NQ87-03 «О внесении изменений в Областной закон «О Правительстве
Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 07.11.2016
NQ 614-УГ «О полномочиях первых заместителей Губернатора Свердловской
области и заместителей Губернатора Свердловской области и распределении
обязанностей между ними»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 07.09.2010
NQ786-УГ «О координирующей роли Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области» (<<Областная газета»,
2010, 14 сентября, NQ330) с изменениями, внесёнными указами Губернатора
Свердловской области от 28.03.2012 NQ179-УГ, от 30.12.2014 NQ658-УГ,
от 09.11.2015 NQ540-УГ и от 20.05.2016 NQ281-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от 07.09.2010 NQ786-УГ), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «координации деятельности органов государственной
власти» заменить словами «координации деятельности исполнительных органов
государственной власти»;

2) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Первым заместителям Губернатора Свердловской области, заместителям

Губернатора Свердловской области, руководителям исполнительных органов
государственной власти Свердловской области обеспечивать:»;

3) в абзаце четвёртом подпункта 1 пункта 4 и подпункте 1 пункта 8 слова
«или председателю Правительства Свердловской области» исключить;

4) в абзацах третьем и четвёртом подпункта 2 пункта 4, абзаце первом
пункта 7 и подпункте 1 пункта 7 слова «органов государственной власти»
заменить словами «исполнительных органов государственной власти»;

5) абзацы пятый и шестой подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей
редакции:

«об участии руководителей исполнительных органов государственной
власти Свердловской области и государственных гражданских служащих
Свердловской области, а также подведомственных организаций в переговорах и
консультациях с иностранными партнёрами, документах, подписанных

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердлоsской обnасти, заказ 1W2005, тираж 6 000

2

руководителями исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, и других достигнутых договорённостях;

О предложениях исполнительных органов государственной власти
Свердловской области по организации мероприятий в ходе приёмов иностранных
делегаций в Свердловской области, визитов делегаций Свердловской области за
рубеж, а также по проведению руководителями исполнительных органов
государственной власти Свердловской области переговоров с иностранными
партнёрами;»;

6)в подпункте 2 пункта 6 слова «Ilредседатель Ilравительства» заменить
словами «Ilервый Заместитель Губернатора»;

7) в подпункте 3 пункта 6 слова «департаментом информационной политики
Губернатора» заменить словами «Департаментом информационной политики»;

8) в подпункте 1 пункта 9 слова «органами государственной власти»
заменить словами «исполнительными органами государственной власти»;

9) в подпункте 2 пункта 9 слова «и председателю Ilравительства
Свердловской области» исключить;

10) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) докладывать Губернатору Свердловской области о действиях

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
влекущих за собой нарушение Ilорядка;»;

11) в подпункте 5 пункта 9 слова «или в Ilравительство Свердловской
области» исключить;

12) в подпункте 8 пункта 9 слова «Ilредседателя Ilравительства
Свердловской области и иных членов Ilравительства Свердловской области»
заменить словами «членов Ilравительства Свердловской области, а также
руководителей исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, не являющихся членами Ilравительства Свердловской области,».

2. Внести в Ilорядок координации международных и внешнеэкономических-
связей Свердловской области, утверждённый Указом Губернатора Свердловской
области от 07.09.2010 -N"Q786-УГ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «органов государственной власти
Свердловской области» заменить словами «исполнительных органов
государственной власти Свердловской области»;

2) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) официальная иностранная делегация иностранная делегация,

возглавляемая представителем органа государственной власти иностранного
государства, главой субъекта иностранного федеративного государства,
руководителем органа государственной власти субъекта иностранного
федеративного государства, главой административно-территориального
образования иностранного государства, органа международной организации,
главой иностранного дипломатического представительства или консульского
учреждения в Российской Федерации;»;

3) в части второй пункта 3 слова «председателю Ilравительства» заменить
словами «IlepBoMYЗаместителю Губернатора»;

14, части первой пункта 15,
пункта 30 слова «органами
«исполнительными органами

3

4) в пункте 4 слова «председателем Правительства» заменить словами
«Первым Заместителем Губернатора»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Подготовка официальных писем от имени Губернатора Свердловской

области и Первого Заместителя Губернатора Свердловской области
осуществляется Министерством. В случае подготовки проектов писем иными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
структурными подразделениями Администрации Губернатора Свердловской
области проекты писем подлежат согласованию с Министерством.»;

6) в пункте 7 слова «органа государственной власти Свердловской области,
направляемому на согласование в Министерство, прилагается обоснование
необходимости осуществления указанной переписки органом государственной
власти Свердловской области» заменить словами «, подготовленному
исполнительным органом государственной власти Свердловской области
и направляемому на согласование в Министерство, прилагается обоснование
необходимости осуществления указанной переписки»;

7) в пункте 8 слова «путём проставления на проекте письма визы Министра
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области» заменить
словами «с использованием системы электронного документооборота
исполнительных органов государственной власти Свердловской области»;

8) часть первую пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Исполнительные органы государственной власти Свердловской области

вправе обратиться в Министерство с предложением о направлении иностранному
партнёру, представителю иностранного партнёра обращения, не требующего
подписи Губернатора Свердловской области или Первого Заместителя
Губернатора Свердловской области, в интересах соответствующего
исполнительного органа государственной власти Свердловской области.»;

9)в части второй пункта 9 и пункте 40 слова «Орган государственной
власти» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти»;

10)в пункте 10 слова «Председателя Правительства» заменить словами
«Первого Заместителя Губернатора»;

11) в части первой пункта 11 слова «Органы государственной власти
Свердловской области вправе вносить Губернатору Свердловской области или
Председателю Правительства» заменить словами «Исполнительные органы
государственной власти Свердловской области вправе вносить Губернатору
Свердловской области или Первому Заместителю Губернатора»;

12)в пункте 12 слова «председатель Правительства» заменить словами
«Первый Заместитель Губернатора»;

13) в части первой пункта 13, пункте
подпункте 2 пункта 29 и абзаце первом
государственной власти» заменить словами
государственной власти»;

14) в части второй пункта 13 слова «органа государственной власти»
заменить словами «исполнительного органа государственной власти»;

4

15) в части второй пункта 15, пунктах 20, 28, 52, 53 и абзаце первом
пункта 55 слова «Органы государственной власти» заменить словами
«Исполнительные органы государственной власти»;

16) в пункте 17 слова «органы государственной власти» заменить словами
«исполнительные органы государственной власти»;

17) в пункте 23 слова «Председатель Правительства» заменить словами
«Первый Заместитель Губернатора»;

18) в пункте 25 слова «председателя Правительства» заменить словами
«Первого Заместителя Губернатора»;

19) подпункт 8 пункта 30 изложить в следующей редакции:
«8) планируется ли подписание в ходе визита соглашений или иных

документов о сотрудничестве с приложением проектов таких документов;»;
20) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Предложение об организации визита делегации Свердловской области

за рубеж подлежит согласованию Министерством с Первым Заместителем
Губернатора Свердловской области в случае, если делегацию возглавит один из
членов Правительства Свердловской области.»;

21) часть третью пункта 34 изложить в следующей редакции:
«В случае если делегацию Свердловской области возглавляет член

Правительства Свердловской области, проект программы визита делегации
Свердловской области за рубеж не позднее трёх рабочих дней до начала визита
делегации Свердловской области за рубеж подлежит согласованию с Первым
Заместителем Губернатора Свердловской области и с руководителем делегации.»;

22) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. Командирование государственных гражданских служащих

Свердловской области за пределы Российской Федерации не в составе делегации
Свердловской области подлежит согласованию с Министерством. Подготовка
проекта распоряжения Правительства Свердловской области о командировании
государственного гражданского служащего Свердловской области за пределы
Российской Федерации осуществляется Министерством в течение трёх рабочих
дней со дня поступления в Министерство информации, указанной в пункте 39
настоящего порядка.

Обязанность по согласованию проекта распоряжения Правительства
Свердловской области, указанного в части первой настоящего пункта, возлагается
на исполнительный орган государственной власти Свердловской области,
в котором замещает должность государственный гражданский служащий
Свердловской области, направляемый в служебную командировку за пределы
Российской Федерации не в составе делегации Свердловской области.»;

23) в части первой пункта 39 слова «Орган государственной власти»
заменить словами «Исполнительный орган государственной власти», слово
«пяти» - словом «двадцати»;

24) часть вторую пункта 39 дополнить подпунктом 5 следующего
содержания:

5

«5) проект сметы расходов по командированию государственного
гражданского служащего Свердловекой области, направляемого в командировку
за пределы Российской Федерации.»;

25) в пункте 51 слова «председателю Правительства» заменить словом
«Губернатору».

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете» .
. - .

Губернатор
Свердловекой обл Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005